
Smlouva o dílo č. SPR-S129/2023
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.Č. 89/2012, občanského zákoníku)

čj. N1'M-VÚE/2710/2023

r.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
zřízeno jako státní příspěvková organizace zřizovací listinou pod či. MK-S 7202/2013 ze
dne 20.6.2013 Ministerstva kultury České republiky
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
Jedna'ici: M r. Karlem Ksandrem enerálnim ředitelem

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299
(dále jen ,,objednatel" nebo obemě ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: JAM PROLOG s.r.o.
Sídlo: U Albrechtova vrchu 23, Praha 5 - Stodůlky, 155 00

IČ: 24696803
DIČ: CZ24696803
zapsaný u: Městský soud v Prám, odd. C vložka 166886
(dále jen ,,zhotovitel" nebo ubecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dík"

(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuýc na své nebezpečí a na sviíi náklad provést pro
objednatele dílo, kterým se rozumí dodávka modelu ,,Města budoucnosti" do výstavy
Národního technického muzea ,,Dveře budoucnosti dokořán". Dílo je specifikováno
v Zadávací dokumentaci objcdnatck ze dne ]2. 4. 2023 která tvoří přílnhu ě. 1. této
smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy, která je k této smlouvě pevné připojena je i cenová
nabídka zhotovitele ze dne 17. 4. 2023 která tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy.

]. Zhotovite1 se zavazuje provést dílo jako prďesionál a dodržet pokyny objednatele,
popřípadě upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Zhotovitel tak zejména
provede všechny úkony a práce specifikované ve shora uvedené Zadávací
dokumemci.

2. Místo phiění díla - Národní technické muzeum, Kostdni 42, Praha 7, výstavní sál 2p.

l
WtHIIMMM



3. K této Činnosti se zhotovitel zavazuje mjistit veškerou potřebnou odbornost a postupovat
řádnou pCčí. Zhotovitel bere na vědomí, že budova Národního technického muzea je ve

smyslu zák. Č.20,'87 Sb., o státní památkové peči, v platném znění, kulturní památkou.

4. Dílo bude provedeno v souladu s odsouhlasenými podklady, případně s odsouhlasenými
tmčnami. Při jeho provádění budou dodrženy veškeré české tcchniekC normy vtlahující
se k jeho provádčni a všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými právními
předpisy.

5. Objednatel je oprávněn upravit předmět plnění i v průběhu prací, případně omezit
rozsah některých prací a dodávek, nebo .jejich rozsah rozšířit a zhotovitel je povinen
požadované změny akceptovat.

6. Práce a dodávky, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně a cenově
specifikovány a bude dohodnuta případná změna ceny a s tím souvisgící ujednáni, a to
formou písemného dodatku k této smlouvě.

7. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je
oprávněn dílo provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel
provedené práce zaplatí v souladu s ustanovením této smlouvy.

III.
Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá objednateli nejpozději
do 5U dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn přerušit práce 7ejména v případě, že zhotovitel poskytuje delší
dobu vadné plnění, anebo jinak porušuje tuto smlouvu či právní předpisy.

lV.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

1. Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí celkem:

Cena bez DPH 100.000,00 KČ
21 % DPH 21.000,00 Kč
Celkem s DPH 121.000.00 KČ

Slovy: mdvacetiedentisickorun včetně OPII

Cena každé jednotlivé položky obsahuje všechny soůvisqíci náklady (doprava montáž,
odladění) a je popsána v cenové nabídce 7hotovitele. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a
odpovídá za její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět a bude nezbytná

2



Ir

pro provedeni přepravy, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude tuto položku po
objednateli nárokovat.

2. Celková cena za provedení díla bude ob'ednatelem zaplacena až po protokolárním
předání díla zhotoviteleW a to na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Splatnost
této faktury .je stanovena dohodou na 30 dní ode dne jgiho doručení objednateli s tím,
že objednatel může písenině splatnost jednostranně prodloužit o dalších 30 dní
v případě, kdy bude zaplacení díla závisel na přiděleni financí ze státního rozpočtu.

3. Onan úhrady je den připsáni předmětné ceny díla na účet zholovilele. V případě
nutnosti je povinností zhotovitclc přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele,

4. Celková cena díla dle ČI. JI. bude objednatelem Uražena po převzetí celého díla od
zhotovitele. Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty

5. Cena za provedení díla obsáhůic veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla
včetně případné montáže. Tato cena je maximální a nepřekročitelná.

6. Faktum musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., a příslušné
ustanovení o dani z přidané hodnoty v občanském zákoníku. Pokud tyto neobsahuje, má
otýcdnatcl ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli s tím, že splatnost začne
běžet až okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručena faktura se všemi
řádnými náležiloslmi.

V.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zliotovite1i potřebnou součinnost nutnou pro
provedůní díla.

VI.
Povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel odpovídá za veškeré a interiérech v objektech objednatele, které vzniknou po
celou dobu malizace díla bez ohledu na zavinění zhotovitele.

2. Zhotovitel zajistí veškeré případné úklidové práce v souvislosti s realizací díla.

3. zjisti-li zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat
nebo znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodlcnč o této
skutečnosti objednatele a projedná s níin další postup.

4. O přesných terminech realizace díla v prostorách objednatele bude zhotovitel
objednatele písemně informovat alespoň tři pracovní dny předem.

5. O předání dokončeného díla podepíši smluvní strany předávací protokol s tím, Že zde
vytknou případné vady. Předávací protokol (jeho kopie) bude přílohou konečné faktury
ZholovÍlele objednateli. Bez předávacího protokolu (kopie) nelze platbu provést.

3



VII.
Záruka za jakost

l. Zhotovitel poskytuje zámku na jakost díla v délce 12 měsíců od dokončení díla a
protokolárního předáni díla objednateli.

2. Během shora uvedené lhůty je zhotovitel povinen po písemné výzvě objednatele do 3
dnů odstranit vady a nedodčlky, které na předmětu díla vznikly, a to bezplatně.

VITI.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel ,je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného
porušení povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinnosti ze strany
zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí:

a. zhotovitel je v prodlení s termínem plnění podle ČI. IV. této smlouvy;

b. zhotovitel se odmítne řídil závaznými písemnými pokyny objednatele, na
kterých bude objednatel trvat.

2. Objednalel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
snížení objemu schválených investičních prostředků, připadnč od smlouvy odstoupit za
předpokladu zastavení nebo zrušeni investiční akce.

3. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je účinné okamžikem jeho doručeni
zhotoviteli. Smluvní strany se dohody, že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupeni
od smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupeni od smlouvy ze strany
objcdnalele třetí den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení'objednatelem.

IX
Sankce

1. V případě nedodržení termínu plnění uvedeném v ČI. IV Smlouvy nebo termínu
k odstranění vad a nedodělků dle Cl. VII. odst. 2 Smlouvy je objednatel oprávněn
uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den
prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu Škody.

2. Náklady na odstraněni škod vzniklých z Činnosti zhotovitele 11á majetku objednatele má
objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

X.
Povinnusti ke zveřejnění smlouvy dle Z.Č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomi, Že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto
smlouvu vztahuje povinnost uveř'qjnční prostřednictvím registru smluv. Smlouva
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni. Nezávidě na uveřejnění prostřednictvím
registru smluv nabývá účinnosti srriloův& která byla uzavřena za účelem odvráceni
nebo zmimčni újmy hrozící bezprostřednč v souvislosti s mimořádnou události
ohrožující život, zdraví, mqjetek nebo životní prostředí.

4



2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.Č. 340/2015 Sb., platí, že
nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti n¢idřjve dnem uveřejnění, uveřejněna
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, Že je
zrušena od počátku. Odstavec l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru
smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejněni
metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-
ii osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž
bude dosaZeno uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne,
kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-li dosud
v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo
dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož
základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle
odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůlč tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva,
k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech.
Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají obě smluvní
stranZ

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. pjali, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, kt«á má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je
tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu
s tímto zákonem uveřejněna smlouva která má být uveřejněna podle jiného zákona
nebo informace z ni mají být

4. uveřejněny podle jiného 7ákon& je tím sphiěna povinnost uvcřqňit ji nebo informace z
ni podle lákového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako
metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má
být zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výZkumu, experimentálního vývoje a inovaci, jde-li o smlouvu,
o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního
systému výzkumu, vývoje a inovací,

C) koncemí zákon, jde-li o smloův% o níž mají být informace vcřcjnč přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně,
která má být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho
internetových sháňkách; povinnost oznámit uloženi takové kolcktivni smlouvy
ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

5. ,,Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně
výslovně souhlasí. Smluvní strany dále potvraýi, že mqji písemný souhlas subjektu
údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají
Čestné prohláŠeni. Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použit výhradnč

5



pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího poTušerlí),

případně pro plnění povinností z právních předpisB pokud je jí taková povinnost ¶

právními předpisy uložena. Osobní úda'e je každá ze smluvních stran povinna uložit a
chi"ánit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě Každá ze smluvních stran je
oprávněna evidovat pouze. přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn osobních údajů,
zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ni neprodleně píscmnč
informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních sUan se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených."

XI.
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou. se
řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve
vzájemným jednáním. Pokud jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá
pokus o dohodu za nemožný, bude spor řešen roZhodnutím soudu.

3. Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou podány písemně a
podepsány oprávněnými osobami dle této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim mám obsah této smlouvy včetně přílohy, že s .jejím
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných
podmínek.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. její platnost konči
splněním všech závaZků obou stran.

6. Talo smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvuu stejnopisech, z nichž každá smluvní struna obdrží
jeden podepsaný výtisk.

Přílohy:

Příloha Č. l - Zadávací dokumentace ze dne 12. 4. 2023 - je pevnč připojena!
Příloha č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 17. 4. 2023 - je pevně připojena!

V Praze dne d4· Íj . 2023 V Praze dne 14. 04. 2023

Objedaatel """""zhotovitel
Národnítechnické muzeuw LANI PROLOG s.r.o.

Ing. Blanka Kreibichová Mgr. Jiří F. Potužník
Vedoucí odb. výstavního jednatel

6



Y

Zadávací dokumentace

vypracováni návrhu modelu města budoucnosti a jeho 3d tisku
do výstavy Národního technického muzea

,,Dveře budoucnosti dokořán"

Obecné požadavky na zakázku

- Zpracování návrhu a tiskových dat ,,Města
budoucnosti", předání elektronicky

- výroba 3d modelu v poměru 1:100, vč. dopravy do NTM

Specifikace zakázky

výstava již exktujících inovací a inovačních technologii, které byly prezentovány na Expo v Dubaji za Českou republiku,
přenáší návštěvníky do budoucnosti, na které se mohou i sami podílet.
Inovace jsou prezentovány v historickém kontextu technologického vývoje i aktuálních potřeb světa.
Tematicky pokrývají oblast energetiky, 3D tisku a mobility a odkazují na botaniku v sousedním NZM.
jednotlivé expozice i exponáty na sebe navazujiv příběhu, který liči krátké úvodní video a komentář.

Úvodní v/deo-př/běh (cca 90 sec. - ViZ níže) využívá záběry l grafiky vystavovatelů u návštěvníka vítO v realistické
budoucnosti - projekce se prolíná s muketou jejich" města, kterou návŠtěvníci během výstavy doplňují: řeší zdroje
energie, ale i ekologii a odpadové hospodářstvj denní logistiku a bezpečnost, ale i volný čas; na vstupní instalaci (maketu
města, klérů obsahuje i modely vystavených inovaci/ navazujíjednotlivé exponáty, které spojuje panoramatická grafika
na zdech (na video-příběh nuvuzujki »ňávštěvou budoucnosti"), a které jsou doplněny p'opisně/š/mi /de/š/m/)
videosmyčkami dodanými vystuvovatdj jakož ida/šimi informačními zdroji (cír kódy atd.).

výstup: elektronicky a fyzicky

Celková cena za provedeni díla

Cena bez DPH .....,.,........... KČ
21% DPH ................... Kč
Celkem s DPH KČ

Termín plnění zakázky: duben-červen 2023



Y

~_. _-L ._. __ _..

L.^ ""
:)| :J'

CŽl ""*""',j;y .,.'
:' \\|\1/"; l,;'

C :Ž"Y ,- "" 'cl' g ' P

. X ,l . l' ,'
" " l

, P

I, l)' ,'1'1 ," l'

,,...l""'

"\ '""zá"' ,,'" l
l ,

" Á),,0' ,V

l
FF 1/ ' "' '

.
S

P /1 pjl ,:
l
lC · É " ¢ř\ \ . . 'I l l ,l

l""'

'/.&í.- ,1,31] l"

"\ ,1/

l~..=L__ ,

.

·4



plám 277(h2970mm —[utec ntm - pdep foiii - Cj'tl l[plátno pm zpětnou projekci

4130 , l j

58Ů ,l 2970 l ,l 580 i 1,

,m"'k 3, !
, _ .,,,, !,, .7—- , _ ,

l "Z

k
l l

Il

' l ll l r

\'

: """ . l i ,·' ,
l ,

l l " l

" l( · CJ e>l
' C:> ' l l"l ' - , ' l , l

l l . i l "
'd

l

'I r— — — — — _ " " m .: |1

"l, _ :- -------,-- ---L-------f-

l

,' - -*

', 7""" "" '" " " "' " l' " "l lj ' l'
l

'"\'\ !_
7

m " l' l
l

Ill l"'
= = CO UČ)% }| l l l- — — — _J |1 l 2

i I žb 'slntjp i: l
\ l i: '

' _"\( '__ " -- -l I --------I '4 - " --
1 7( C' l ,,e li: ,ir ' 1 2M :! i

'., i a :"' l li i,J', ", 1455 : l,' l 146í 'L. l

", l ' j: l'

.,, ; : l ii ll

l '
l l ,

\,
-L-"— — -¶i —L----q L__ _ AL- !

l

, ,, ,,, ,=,4 "4
·4

j "! ,, b '., ', ·- "" ,,l) ""° J;
58u ';, . ., : ?970" . , 580

" , '. ·, n *
— unr fl 1Rmm -l- nhtšr



Fi-7 7m~ LY

1AM PROLOG s.ř.c}. -NABÍDKA 230414

V Praze, dne 14. 04. 2023

vážený pane/panČ

děkujeme za projevený zájem o dodávku našich služeb a na základě dosavadní komunikace posÍláme
nabídkový list a prosíme o jeho potvrzení, či návrhy změn.

Nabídka: Dcdání(termln/způsob): Cena (bez DPH):

zpracování návrhu a tiskových dat města budoucnosti 30.04.2023/elektronicky 50.000,00
výroba 3d modelu města bu&ucnosti v poměru 1:100 10.06.2023/osobně 50.000,00

Příloha:

2 - architektonický návrh (018), situace expozice (187_P P_0101)

Fakturační údaje: Objednatel: Dodavatel:

jméno: Národ ní technické muzeum IAM PROLOG s.r.a
Adresa: Kostelní42, Praha 7, 170 78 U Albrechtova vrchu 23; praha 5
1ČO/ DIČ: 00023299 l CZQ0023299 24696803 l CZ24696803

Bankovní Účet: 34337111/0710 5466524001/5500

Poznámka:

Nabídka je podmíněna: dodáním podkladů a odsouhlasením návrhů ze strany objednatele
Nabídka platí do: 20. 04. 2023

vážený pane/pani, těšíme se na potvrzeni nabídky v podobě objednávky; případné dotazy adresujte na

S pozď ravem


